
Retencja wody – czym jest i
dlatego jest nam potrzebna?

Jednym z najważniejszych aspektów ochrony zasobów wody jest
jej  retencja.  To  gromadzenie  zasobów  wodnych  i  ich
długotrwałe  przechowywanie  w  celu  jej  odpowiedniego
gospodarowania i oszczędności. To jedno z najważniejszych
działań związanych z ochroną wody pitnej.

Retencja  może  przybierać  różne  formy,  wśród  których  do
najpopularniejszych zaliczamy:
•  Retencję  przydomową  –  polegającą  przede  wszystkim  na
magazynowaniu  wody  opadowej  w  specjalnych  pojemnikach  lub
oczkach  wodnych.  W  naszym  kraju  nie  została  odpowiednio
rozwinięta tradycja zbierania tzw. deszczówki, w związku z
czym  większość  opadów  trafia  np.  do  kanalizacji  bytowo-
gospodarczej  czy  rowów  odwadniających.  Tymczasem,  wystarczy
podjęcie  prostych  kroków,  aby  wydatnie  przyczynić  się  do
ochrony życiodajnej wody.
• Do tej formy retencji wodnej zachęcał również program „Moja
Woda”, który zakładał dofinansowanie wynoszące nawet 5 tys. zł
na  wybudowanie  przydomowych  instalacji,  umożliwiających
zatrzymanie tzw. deszczówki. Założeniem programu było m.in.
zapobieganie  skutkom  suszy,  poprzez  zagospodarowanie  wód
opadowych oraz roztopowych np. do podlewania ogrodów.
•  Retencję  zbiornikową  –  czyli  magazynowanie  wody  w
naturalnych (np. jeziora) lub sztucznych zbiornikach. Stanowią
one  swoiste  „zabezpieczenie”  na  okres  suszy,  minimalizują
również  ryzyko  występowania  powodzi  na  określonym  terenie.
Największe zbiorniki są odpowiednio projektowane, aby stanowić
wsparcie  zarówno  dla  rzek  oraz  dla  rolnictwa  w  okresie
mniejszych opadów.
• Retencję korytową – której zadaniem jest zatrzymywanie wody
w  rowach  melioracyjnych,  ciekach  wodnych  i  kanałach.  W
przypadku zapotrzebowania okolicznego rolnictwa, np. w okresie
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suszy, dzięki specjalnym urządzeniom pozwala na nawodnienie
pól, co w dużej mierze chroni plony przez zniszczeniem. Tym
samym minimalizowane są m.in. koszty wynikające ze skutków
suszy.

Retencja stanowi rozwiązanie problemu powodzi i suszy, pozwala
na zatrzymanie wody. Zbiorniki rejencyjne przyczyniają się do
ograniczenie skutków niekorzystnych zjawisk hydrologicznych.
Obecnie w Polsce retencjonowane jest tylko ok 7,0 % wody, zaś
w okresie suszy w przeliczeniu na jednego na mieszkańca Polski
przypada  zaledwie  1000  m3  zasobów  wodnych.  Do  zwiększania
retencji może przyczynić się każdy z nas.
Zgodnie  z  ustawą  o  Prawie  Budowlanym  budowa  stawów  i
zbiorników wodnych o objętości nieprzekraczającej 10 m3 nie
wymaga  pozwolenia  na  budowę.  W  przypadku  zbiorników  o
objętości powyżej 10 m3 pozwolenie na budowę jest wymagane.
W przypadku gospodarstw rolnych budowa stawów i zbiorników
wodnych o powierzchni nieprzekraczającej 1000 m2 i głębokości
nieprzekraczającej  3m,  położonych  w  całości  na  gruntach
rolnych, nie będzie wymagać decyzji o pozwoleniu na budowę
oraz zgłoszenia.
Jak wynika z ustawy Prawo Wodne wykonanie stawów, które nie są
napełniane  w  ramach  usług  wodnych,  ale  wyłącznie  wodami
opadowymi lub roztopowymi lub wodami gruntowymi o powierzchni
nieprzekraczającej 1000 m2 i głębokości nieprzekraczającej 3m
od  naturalnej  powierzchni  terenu  o  zasięgu  oddziaływania
niewykraczającym  poza  granice  terenu,  którego  zakład  jest
właścicielem  nie  wymaga  pozwolenia  wodnoprawnego  lecz
dokonania  zgłoszenia  wodnoprawnego.  Do  zgłoszenia  konieczne
jest uiszczenie opłaty skarbowej oraz dołączenie stosownych
dokumentów  (map  sytuacyjno-wysokościowej  wraz  ze  schematem
planowanych  robót,  urządzeń  wodnych,  zasięgu  oddziaływania,
mapa  uwierzytelniona  przez  organ  służby  geodezyjnej  i
kartograficznej, szkice, rysunki, urządzeń wodnych, obiektów
wodnych itp.).



Fot. Wody Polskie

 

Spotkanie  z  dyrektorami
powiatowych  jednostek
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oświatowych
W  dniu  dzisiejszym  (03.08.)  odbyło  się  spotkanie  Starosty
Limanowskiego Mieczysława Urygi z dyrektorami szkół i placówek
oświatowych prowadzonych przez Powiat Limanowski.

Na  wstępie  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  wręczył
powierzenia stanowisk dyrektorów szkół i placówek oświatowych
wyłonionych w konkursach:

1. I Liceum Ogólnokształcące w Limanowej – Pani Anna Mruk,
2. Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej – Pani Joanna Rudek,
3. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Mszanie Dolnej – Pani
Katarzyna Wacławik,
4. Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej –
Pan Andrzej Dębski,
5. Zespół Szkół w Tymbarku – Pani Małgorzata Ryś,
6.  Specjalny  Ośrodek  Szkolno-Wychowawczy  w  Dobrej  –  Pani
Danuta Gąsior,
7. Zespół Placówek Oświatowych w Limanowej – Pan Paweł Pięta.
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Starosta podziękował również za zaangażowanie oraz wieloletnią
pracę Pani Jolancie Dunikowskiej-Wszołek Dyrektorowi Zespołu
Szkół w Tymbarku oraz Panu Grzegorzowi Dziadoniowi Dyrektorowi
Domu Wczasów Dziecięcych w Porębie Wielkiej, odchodzącym z
funkcji dyrektorów.

Podczas  spotkania  omówione  zostały  także  bieżące  sprawy
związane  z  funkcjonowaniem  jednostek  oświatowych  w
nadchodzącym  roku  szkolnym.

13  sierpnia  wystartuje  24.
Międzynarodowy  Wyścig
Kolarski  „Memoriał  Henryka
Łasaka”
W  sobotę  13  sierpnia  wystartuje  24.  Międzynarodowy  Wyścig
Kolarski  „Memoriał  Henryka  Łasaka”.  Najlepsi  kolarze  wezmą
udział  w  24.  Edycji  Międzynarodowego  Wyścigu  kolarskiego,
którego jednym ze współorganizatorów jest Powiat Limanowski.
Nad tegorocznym Wyścigiem patronat objęło Ministerstwo Sportu
i Turystyki. 
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To prestiżowe wydarzenie sportowe poświęcone pamięci wybitnego
polskiego trenera kolarskiego Henryka Łasaka rozpocznie 13.08.
się obok Limanowskiego Domu Kultury. W godz. 11.35- 12.35 będą
miały  miejsce  prezentacja  ekip  oraz  podpisywanie  list
startowych, po czym o 12:55 rozpocznie się Start Ostry.

O godz. 12.50 z ul. Rynek nastąpi Start Ostry , a około godz.
16.17-16.40  planowany  jest  przyjazd  na  Metę,  która
zlokalizowana będzie przy ul. Br. Czecha. Po przybyciu na Metę
odbędzie się ceremonia Dekoracji.

Na trasie przejazdu kolarzy mogą wystąpić utrudnienia w ruchu
stąd prośba do kierowców o ostrożność i wyrozumiałość.

Zawodnicy po raz kolejny zmierzą się z pięknie położonymi lecz
jednocześnie bardzo wymagającymi trasami w Beskidzie Wyspowym.
Do pokonania będą mieli dystans 151 km na trasie Limanowa-
Stara Wieś- Zalesie- Kamienica- Słopnice- Limanowa.

Pełny  program  zawodów  zamieszczony  na  plakatach
informacyjnych:
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Harmonogram czasowy 24. Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego
„Memoriał im. Henryka Łasaka” znajduje się TUTAJ

Przewodnik Wyścigu można pobrać TUTAJ

Oszczędzaj  wodę!  Kampania
informacyjno-edukacyjna
Kampania informacyjno-edukacyjna w ramach realizacji Projektu
LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA ,,Wdrażanie Regionalnego Planu Działania
dla Klimatu i Energii’’.

Woda należy do najważniejszych zasobów naturalnych na Ziemi.
Pozwala  na  utrzymanie  równowagi  środowiska,  ale  przede
wszystkim  jest  niezbędna  dla  życia  i  zdrowia  człowieka.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/Program-wyscigu.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/harmonogram-lasak-2022v1.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/przewodnik-A4-2022-LASAK.pdf
https://powiat.limanowski.pl/blog/oszczedzaj-wode-kampania-informacyjno-edukacyjna/
https://powiat.limanowski.pl/blog/oszczedzaj-wode-kampania-informacyjno-edukacyjna/


Chociaż  woda  pokrywa  ponad  70  proc.  naszej  planety,  to
zaledwie 2,5 proc. stanowi woda słodka, a tylko 0,6 proc. jej
zasobów to wody słodkie będące źródłem wody pitnej.

Każdego  dnia  woda  jest  wykorzystywana  w  niemal  wszystkich
obszarach naszego życia. Korzystamy z niej zarówno w domu –
m.in. do przygotowywania żywności, prania, sprzątania, higieny
osobistej, mycia samochodu, podlewania kwiatów, ale również w
działalności przemysłowej (zarówno jako komponent wytwarzanych
dóbr, jak i środowisko do ich powstawania) i rolnictwie.
W kontekście zużywania wody stosuje się pojęcie tzw. śladu
wodnego,  który  powstaje  po  zsumowaniu  dwóch  czynników  –
bezpośredniego  zużycia  wody  oraz  tzw.  wirtualnego  zużycia,
czyli  wody,  która  jest  konieczna  do  produkcji  żywności  i
innych  dóbr  konsumpcyjnych.  Chociaż  bezpośrednie  zużycie  w
przeliczeniu na jednego Polaka wynosi dziennie zaledwie 92
litry, to wirtualne zużycie to dodatkowo ponad 3800 l. Łącznie
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to ok. 3900 l dziennie !
W  obliczu  powyższych  statystyk  ochrona  stanu  wody  pitnej
należy  do  jednych  z  najpilniejszych  elementów  polityki
klimatycznej.  Bardzo  ważne  jest  również  podnoszenie
świadomości  ekologicznej  na  temat  konieczności  oszczędzania
wody.

Jak dbać o zasoby wody w domowym zaciszu?
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Fot. Zintegrowana Platforma Edukacyjna

Rozpoczynamy  sierpniowe
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
5  sierpnia  br.  zapraszamy  na  pierwsze  w  tym  miesiącu
„Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego.”  Tym  razem  w
Limanowej spotkamy się z Kołem Gospodyń Wiejskich w Porąbce
(gm. Dobra).

Jak  co  tydzień  w  ramach  drugiej  edycji  akcji,  będziemy
poznawać  i  promować  kulinarne  oraz  kulturowe  dziedzictwo
powiatu, o które troszczą się m.in. lokalne Koła Gospodyń .
Wydarzenie  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”  pozwala
poznać produkty dobrze znane z dawnej regionalnej kuchni, jak
i te odkrywane na nowo, których smak i jakość nie mają sobie
równych.

Na stoisku promocyjnym KGW z Porąbki będzie można zakupić oraz
próbować wielu wyśmienitych produktów i potraw tworzonych w
zgodzie z tradycyjną recepturą oraz w oparciu o składniki
pochodzące z natury.
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Zachęcamy zatem w godzinach od 9:00 do 13:00 do odwiedzenia w
najbliższy piątek stoiska KGW Porąbka na rynku w Limanowej.

PCPR ogłasza wyniki otwartego
konkursu ofert
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej ogłasza wyniki
otwartego  konkursu  ofert  na  powierzenie  realizacji  zadania
publicznego z zakresu pomocy społecznej pn. „prowadzenie domu
pomocy społecznej dla osób przewlekle psychicznie chorych”.
Pełna treść aktu prawnego jest dostępna poniżej:

Uchwała Nr 1231/22 Zarządu Powiatu Limanowskiego z dnia 1
sierpnia 2022 r. w sprawie: zatwierdzenia protokołu Komisji
Konkursowej  z  dnia  27.07.2022  r.  oraz  wyboru  oferty  na
powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy
społecznej pod nazwą: “prowadzenie domu pomocy społecznej dla
osób przewlekle psychicznie chorych”.

 

Za  nami  pełen  emocji  13.
Wyścig  Górski  Limanowa  –
Przełęcz pod Ostrą!
W ten weekend 30-31 lipca odbył się 13. Wyścig Górski Limanowa
– Przełęcz pod Ostrą.  Jednym ze współorganizatorów wydarzenia
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był Powiat Limanowski, a patronat honorowy nad imprezą objęli;
Minister Infrastruktury – Andrzej Adamczyk oraz  Marszałek
Województwa Małopolskiego Witold Kozłowski.

Najważniejsze sportowe wydarzenie regionu, jakim bez wątpienia
jest  Wyścig  Górski  rozgrywany   na  najdłuższej  w  kraju,
liczącej  5493  metrów  górskiej  trasie  w  miejscowości  Stara
Wieś, ponownie przyciągnął do Limanowej najlepszych polskich i
europejskich  kierowców  oraz  licznych  kibiców  sportów
motorowych.

Swoją obecnością wydarzenie uświetnili: Anna Paluch Poseł na
Sejm  RP,  Wojewoda  Małopolski  Łukasz  Kmita  oraz  Witold
Kozłowski  –  Marszałek  Województwa  Małopolskiego.  Małopolska
była partnerem strategicznym tegorocznych zawodów, co wyraźnie
wskazuje na ich rosnącą rangę i znaczenie dla sportu oraz
rozwoju całego regionu. Uczestnikami sportowej imprezy również
przedstawiciele  samorządów  gminnych  i  powiatowych:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Agata  Zięba,
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak oraz
Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Józef Jaworski, a także
radni  powiatowi:  Beata  Krzyściak  i  Stefan  Hutek.  Licznie
reprezentowanie były także lokalne instytucje, sponsorzy oraz
media ogólnopolskie i regionalne . Nad przebiegiem całości
wydarzenia  czuwali  jego  organizatorzy  Auto  Moto  –  Klub
Limanowa oraz Polski Związek Motorowy, a nad bezpieczeństwem –
służby Powiatowej Komendy Policji,  członkowie Ochotniczych
Straży Pożarnych, jednostki medyczne, a także żołnierze 11.
Małopolskiej Brygady Terytorialnej.
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Warto wspomnieć, że uczestnicy wyścigu w Starej Wsi mieli
okazję, kibicując wyczynom sportowców,  odwiedzać przy okazji
liczne   stoiska  promocyjne  partnerów  oraz  sponsorów,
zlokalizowane na placu niedaleko punktu startowego. Stoisko
promocyjne  Powiatu  Limanowskiego  cieszyło  się  dużą
popularnością,   wyróżniając  się  bogatą  ofertą  bezpłatnych
materiałów promocyjnych prezentujących region i jego atrakcje
oraz  ciekawymi  gadżetami  promocyjnymi,  a  także  słodkim
poczęstunkiem.  Najmłodsi  mieli  okazje  poznawać  Powiat
Limanowski poprzez gry i zabawy, malując kolorowanki czy też
rozwiązując krzyżówki.
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Przedsmak weekendowych rozgrywek rozpoczął się już w piątek 29
lipca  2022  roku,  kiedy  powitaliśmy  w  Limanowej  kierowców
biorących  udział   w  tegorocznym  wyścigu.  W  tym  dniu
przeprowadzony  został  odbiór  administracyjny,  badania
kontrolne,  inspekcja  odbioru  trasy,  oraz  otwarcie  dolnego
parku maszyn.

Oficjalne wyścigowe emocje rozpoczęły się w sobotę i wtedy
ruszyły pierwsze starty 6 Runda FIA EHC oraz 9 Runda Górskich
Samochodowych  Mistrzostw  Polski  w  której  niespodziewanie
zwyciężył Krzysztof Chorąży, jeżdżący Mitsubishi Lancerem. Na
drugim miejscu sklasyfikowano Dubai’a ( Mitsubishi Lancer Berg
Monster), a trzeci czas uzyskał Szymon Piękoś ( Mitsubishi
Lancer).  O  ostatecznych  wynikach  sobotniego  wyścigu
przesądziła nieprzewidywalna pogoda. Dwa podjazdy treningowe
oraz pierwszy podjazd wyścigowy odbywały się przy pięknej,
słonecznej aurze. Podczas drugiego podjazdu wyścigowego, nad
trasą Stara Wieś – Przełęcz pod Ostrą zaczęły gromadzić się
jednak ciężkie chmury. Deszcz  pojawił się, kiedy większość
stawki  zawodników  była  już  na  mecie,  a  do  startu
przygotowywali się kierowcy najmocniejszych aut oraz kierowcy
bolidów.

Wcześniej,  w  pierwszym  podjeździe  wyścigowym,  najszybszym
kierowcą okazał się Waldemar Kluza, startujący prawie 1000 –
konnym Mitsubishi Lancerem AMS, używanym w ostatnich latach
przez Szymona Łukaszczyka, zwycięzcę FIA Hill Climb Masters
2021. Na drugim miejscu sklasyfikowano Dubai’a, zeszłorocznego
wicemistrza  Europy  w  Kat.  1  i  Szymona  Piękosia,  który
wyprzedził  klubowego  kolegę  z  Automobilklubu  Małopolskiego
Krosno, Karola Krupę ( Skoda Fabia) o 0,6 sekundy.

W  drugim  podjeździe,  jadąc  jeszcze  po  suchej  nawierzchni,
najszybciej do mety dojechał Krzysztof Chorąży, wyprzedzając
Herbiego (Mitsubishi Lancer) i Krzysztofa Derenia (Mitsubishi
Lancer). Dotychczasowi liderzy jadąc już w ulewnym deszczu,
zameldowali się na odległych pozycjach: Kluza na 34. miejscu
ze stratą ponad 21 sekund do zwycięzcy, Dubai był 32. a Piękoś



18. Niespodziewanie wysoko sklasyfikowano jadących słabszymi,
napędzanymi na jedną oś Macieja Serafina ( Renault Clio 5
miejsce  )  i  jego  konkurenta  z  mistrzostw  Europy,  Piotra
Ilnickiego ( Honda Civic 6 miejsce).

Szczególnie  ciężkie  sobotnie  starty  zaliczyli  zawodnicy
startujący autami z nadwoziem otwartym, dla których jazda w
deszczu z pewnością  nie należała do przyjemności.  Kierowcy
po  raz  kolejny  musieli  zmierzyć  się  z  nieprzewidywalna,
zwłaszcza  w  górach  pogodą  i  opadami  deszczu.  Z  tak
wymagającymi  warunkach  najlepiej  poradził  sobie  Sebastian
Fołta (Lola T96/50), wyprzedzając o niecałe 3 sekundy Pumbę ,
jeżdżącego  AKKC Motorsport FR-02-2 Alfa Romeo. Na trzecim
miejscu  sklasyfikowano  jeżdżącego  bliźniaczym  AKKC  Jakuba
Kaszubę.

Sobotnie podjazdy 13. Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz
pod  Ostrą,  dla  zawodników  klasyfikowanych  w  Mistrzostwach
Europy FIA w Wyścigach Górskich – FIA EHC, były podjazdami
treningowymi.  Zgodnie  z  przewidywaniami,  trzy  podjazdy
treningowe okazały się zwycięskie dla Christiana Merli (ITA,
Osella FA 30), który w pięciu dotychczas rozegranych rundach
FIA  EHC  zgromadził  komplet  punktów,   na  drugim  i  trzecim
miejscu  klasyfikowano  Petra  Trnkę  (CZE,  Norma  M20  FC)  i
tegorocznego  debiutanta  w  mistrzostwach,  pochodzącego  spod
Fryburga Alexandra Hina ( DEU), jeżdżącego przegotowaną pod
okiem  Merlego  Osellą  FA  30.  W  Kat  1  (auta  z  nadwoziem
zamkniętym) królowali Polacy: jeden podjazd wygrał Dubai, dwa
Waldemar Kluza.
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30 lipca, podczas oficjalnego rozpoczęcia 6 Rundy FIA EHC,
miała miejsce piękna uroczystość. Srebrnym Krzyżem Zasługi z
rąk Wojewody Małopolskiego Łukasza Kmity, został odznaczony
Prezes Auto Moto – Klubu Limanowa, Dyrektor Wyścigu, Bogdan
Pałka.

31  lipca  br.  rozegrana   została  10  Runda  Górskich
Samochodowych Mistrzostw Polski, a głównym wydarzeniem dnia
były dwa wyścigowe podjazdy 6 Rundy FIA EHC.

Włoch – Christian Merli ( ITA, Osella FA 30) po raz kolejny
zwyciężył  w  klasyfikacji  generalnej  wyścigu  Limanowa  –
Przełęcz pod Ostrą, wygrywając 6 Rundę Mistrzostw Europy FIA w
Wyścigach Górskich (FIA EHC). Reprezentant Italii umocnił się
na  prowadzeniu  w  Kat  2  (  samochody  z  nadwoziem  otwartym)
pokonując zawodnika z Czech Petra Trnkę (CZE, Norma M20 FC)
oraz Polaka, Karola Krupę ( Skoda Fabia). Krupa oprócz miejsca
na podium łącznej  klasyfikacji generalnej wyścigu, zwyciężył
w Kat. 1, obejmującej samochody z nadwoziem zamkniętym.

Podium Kat. 2 uzupełnił Aleksander Hin (DEU, Osella FA30), zaś
na  podium  w  Kat  1  stanęli  także  drugi  „DUBAI”  (POL,  
Mitsubishi Lancer Berg Monster) i Antonino Migliuolu ( ITA,
Mitsubishi Lancer EVO IX).

Karol Krupa odebrał także nagrodę za wygraną w klasyfikacji
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generalnej Kat. 1 10 Rundy Górskich Samochodowych Mistrzostw
Polski, na niższych stopniach podium stanęli DUBAI i Sebastian
Stec  (  Foed  Fiesta).  Wśród  kierowców  bolidów  w  polskiej
klasyfikacji  zwyciężył  Sebastian  Fołta  (  Lola  T96/50)
wyprzedzając „PUMBĘ (AKKC Motorsport FR 02=2 Alfa Romeo i
jadącego bliźniaczym autem Jakuba Kaszubę.

Na liście startowej do niedzielnych zawodów znalazło się 104
zawodników z 12 państw.

Ważnym  akcentem  podczas  13.  Wyścigu  Górskiego  Limanowa  –
Przełęcz Pod Ostrą było przekazanie w sobotę przez Starostę
Limanowskiego Mieczysława Urygę oraz Wicestarostę Agatę Zięba
pamiątkowej statuetki „Przyjaciel Powiatu Limanowskiego” dla
Wojewody Małopolskiego – Łukasza Kmity. W niedzielę statuetkę
przyjaciela  z  rąk  Starosty  otrzymał  również  Marszałka
Województwa  Małopolskiego  –  Witolda  Kozłowskiego  ,  jako
podziękowanie za bardo dobrą współprace z samorządem Powiatu
Limanowskiego oraz osobiste zaangażowanie w rozwój regionu:
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–  Tytuł  Przyjaciela  Powiatu  Limanowskiego  jest  wyrazem
wdzięczności  za  dotychczasowe  lata  partnerskiej  współpracy
oraz zapewnieniem chęci jej kontynuacji i pielęgnowania, dla
pomyślnej przyszłości i dalszych wspólnych osiągnięć – aby
Małopolska  oraz  Powiat  Limanowski  stawały  się  regionami
jeszcze  bardziej  przyjaznymi  i  w  pełni  korzystającymi  ze
swojego potencjału. – życzył Mieczysław Uryga

Dziękujemy  serdecznie  wszystkim,  którzy  włączyli  się  w
organizacje 13. edycji Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz
Pod  Ostrą  -jego  Organizatorom,  partnerom,  sponsorom  i
instytucjom wspierającym wydarzenie. Szczególne podziękowania
należą  się  wspaniałym  zawodnikom,   wolontariuszom,  kibicom
oraz gościom,  których zaangażowanie i  obecność od lat tworzy
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wyjątkowy  klimat  tego  międzynarodowego,   sportowego,
motoryzacyjnego  święta.

Szczegółowe informacje oraz pełna tabela wyników 6 Rundy FIA
EHC i 10 Rundy GSMP, dostępne są na stronach:

www.wysciggorski.pl

www.wyniki-online.pl

www.gsmp.pzm.pl

Zapraszamy do obejrzenia FOTORELACJI z wyścigu.

 

1  sierpnia.  Dzień  Pamięci
Powstania Warszawskiego
Dzisiaj mija 78. Rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego. 1
sierpnia 1944  na rozkaz dowódcy Armii Krajowej, gen. Tadeusza
„Bora” Komorowskiego  w Warszawie rozpoczęło się powstanie
zbrojne, skierowane przeciwko niemieckiemu okupantowi miasta i
kraju.  Była to ostatnia szansa na wyzwolenie miasta oraz
próba  ratowania  niepodległości  Polski,  akt  sprzeciwu  wobec
agresora.
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Pomimo drastycznej dysproporcji w układzie sił , która była
była  skrajnie  niekorzystna  dla  strony  polskiej  oraz  braku
odpowiedniego  wsparcia  ze  strony  sojuszników  alianckich  ,
powstańcy  –  żołnierze  oraz  ludność  cywilna  stolicy,
odpowiedzieli na wezwanie, podjęli nierówną walkę, odnosząc
szereg znaczących sukcesów – m.in. opanowali obszary dzielnic:
Śródmieścia, Żoliborza, Mokotowa, Woli i Ochoty,  zdobywając
wiele  niemieckiego  uzbrojenia,  w  tym  nawet  wozy  bojowe  i
pancerne.

W sytuacji ogromnych zniszczeń i strat, a  przede wszystkim
wobec braku żywności i wody, dowództwo Armii Krajowej zmuszone
zostało do podpisania aktu o zakończeniu walk, co nastąpiło 2
października 1944 roku. Szacuje się, że trakcie 63 dni trwania
Powstania  Warszawskiego  do  niewoli  trafiło  ok.  17  tys.
Powstańców,  a   od.  16  do  18  tys.  poległo.  Straty  wśród
cywilnej ludności szacowane są od 150 do 180 tys. osób. W
trakcie walk Warszawa została niemal  doszczętnie zniszczona
przez Niemców.

Choć  powstanie  pod  względem  militarnym  upadło,  znaczenie
polityczne , historyczne i tego wydarzenia jest ogromne i
pozostało  żywe  w  pamięci  pokoleń  .   Poprzez  akt  masowego
sprzeciwu  żołnierze  i  mieszkańcy  okupowanej  Warszawy
zademonstrowali gotowość i determinację wszystkich  Polaków do
walki o odzyskanie i utrzymanie niepodległości kraju, która do
dziś wprawia w zdumienie świat i nie ma sobie równych we
współczesnej historii.

Szczególnie dla Polski data 1 sierpnia jest uroczystym dniem
szczególnej  pamięci o bohaterach niepodległościowego zrywu
Stolicy, o poświęceniu i ofierze które są z nim związane.

1  sierpnia  2022  r.  w  78.  rocznicę  wybuchu  Powstania
Warszawskiego o godzinie 17:00 ( godzina wybuchu powstania) w
wielu polskich miastach i miejscowościach, w tym również w
Powiecie Limanowskim zabrzmi dźwięk syren alarmowych .

https://powiat.limanowski.pl/blog/wojewodzki-trening-systemu-wykrywania-i-alarmowania/


Będzie  to  jedna  z  form  symbolicznego  upamiętnienia  oraz
oddania hołdu bohaterom poległym w Powstaniu Warszawskim i o
jego uczestnikach.

 

Nowe przejścia dla pieszych w
Pisarzowej,  Męcinie  oraz
Siekierczynie
29  lipca  odbył  się  odbiór  trzech  przejść  dla  pieszych,
przebudowanych w ramach I naboru /uzupełniającego na 2021 rok
/ do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – w zakresie poprawy
bezpieczeństwa ruchu pieszych w obszarze oddziaływania przejść
dla  pieszych.  W  odbiorach  uczestniczył  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,   Dyrektor  PZD  Marek  Urbański  oraz
przedstawiciele  wykonawców  poszczególnych  inwestycji.
Nowoczesne  przejścia  zlokalizowane  są  w  ciągach  dróg
powiatowych  w  miejscowościach  :
– Siekierczyna ( przejście w rejonie szkoły w m. Siekierczyna
) – DP nr 1610K
– Pisarzowa ( przejście w rejonie kościoła w m. Pisarzowa ) –
D 1551K
– Męcina ( przejście w rejonie kościoła w m. Męcina ) – DP
1551K

Celem  zrealizowanych  inwestycji  było  podniesienie  poziomu
ochrony pieszych uczestników ruchu, poprzez stworzenie przejść
dla pieszych, wyposażonych zgodnie z najnowszymi standardami w
zakresie  bezpieczeństwa  a  także  wygody  użytkowania  i
dostępności dla osób z dysfunkcjami fizycznymi. Każde z nowo
powstałych  przejść  posiada  m.in.:  dedykowane  oświetlenie  z
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asymetrycznym rozsyłem strumienia światła, aktywne urządzenia
ostrzegawcze, fakturowe oznakowanie nawierzchni ( dla osób z
dysfunkcjami wzroku), pasy akustyczne.

Dzięki  staraniom  i  zaangażowaniu  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego,  przedsięwzięcie  uzyskało  dofinansowanie  ze
środków  Programu  w  wysokości  80%  wartości  kosztów
kwalifikowanych.  Całkowity koszt zadania to 334.200,00 zł
brutto.

 

Źródło,fot.PZD Limanowa

Piątek  z  akcją  „Regionalne
Smaki  Powiatu  Limanowskiego”
na limanowskim rynku.
29 lipca br. na limanowskim rynku miało miejsce ostatnie w tym
miesiącu spotkanie w ramach akcji „Regionalne Smaki Powiatu
Limanowskiego”  .  Wzięła  w  nim  udział  Pani  Urszula  Czech
prowadząca lokalna produkcję „Sery kozie z Zalesia”.
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Stoisko promocyjne od 9:00 do 13:00 zachęcało smakoszy do
odkrywania smaku lokalnych produktów przede wszystkim różnych
odmian i  sera koziego, jak również produktów na bazie mleka.

Można było także nabyć i spróbować, tradycyjnie wypiekanego
chleba orkiszowego oraz pysznych, domowych ciast, miodu, i
przetworów. Dużym zainteresowaniem cieszyły się pierogi z 
jagodami .  Nie zabrakło także rękodzieła i ozdób.

 

Nadchodzi  sierpień  a  z   nim  kontynuacja  wydarzeń  z  cyklu
„Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”,  mających  na  celu
promocje  regionalnej  kuchni  oraz  produktów  pochodzących  od
lokalnych wytwórców.
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